
عدد 6908 - 3223 ذو الحج32 ذ )1)31 أغس) 13))الجريدة الرسمية � 4398

في  صادر   1618.20 رقم  او لرياض ة او ةلشباب لوزيرا لثقاف قرار 
بتمديد مدة تعيين   )2020 )13أ بريل   1441 من شعبان   19

أعضاءجل نا ةلبطاقا ةلفنيو ةتعيين مقررهاو كاتبها.

وزير الثقافة والشباب والرياضة،

 1439 صفر   5 في  الصادر   2.17.567 رقم  المرسوم  على  بناء 

وسحب  منح  ومعايير  وآليات  شروط  بتحديد   )2017 أكتوبر   25(

الأعمال  وإداريي  لتقنيي  المهنية  والبطاقة  للفنان  المهنية  البطاقة 

الفنية، ولاسيما المادة 6 منه ؛

في  الصادر   3348.18 رقم  والاتصال  الثقافة  وزير  قرار  وعلى 

2018( بتعيين أعضاء لجنة البطاقة  1440 )29 أكتوبر  19 من صفر 

الفنية ومقررها وكاتبها،

قرر مايلي :‬

المادة الأولى

يمدد، برسم سنة 2020، مدة تعيين أعضاء لجنة البطاقة الفنية 

المحدثة بموجب قرار وزير الثقافة والاتصال رقم 3348.18 الصادر 

في 19 من صفر 1440 )29 أكتوبر 2018( المشار إليه أعلاه.

المادة الثانية

يعين كل من السيد يوسف التوزري والسيد عمر جمو، الموظفين 

بوزارة الثقافة والشباب والرياضة، الأول مقررا والثاني كاتبا للجنة 

البطاقة الفنية برسم سنتي 2020 و 2021.

المادة الثالثة

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 19 من شعبان 1441 )13 أبريل 2020(.

الإمضاء : عثمان الفردوس.

قرار للوزيرا لمنتدب لدىو زيرا لتربيا ةلوطنياو ةلتكوينا لمهنياو لتعليم 
او لبحث  بالتعليما لعالي او لبحثا لعلميا لمكلف  العالي
 1441 منذ يا لقعدة   21 في  صادر   1823.20 رقم  العلمي 

)13 يوليو 2020( بتحديد بعضا لمعادلات بينا لشهادات.

الوزير المنتدب لدى وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم 
العالي والبحث العلمي المكلف بالتعليم العالي والبحث العلمي،

بناء على المرسوم رقم 2.01.333 الصادر في 28 من ربيع الأول 1422 

2001( المتعلق بتحديد الشروط والمسطرة الخاصة بمنح  )21 يونيو 

معادلة شهادات التعليم العالي ؛

وعلى المرسوم رقم 2.04.89 الصادر في 18 من ربيع الآخر 1425 

الجامعية وأسلاك  بتحديد اختصاص المؤسسات   )2004 يونيو   7(

الدراسات العليا وكذا الشهادات الوطنية المطابقة، كما وقع تغييره 

وتتميمه ؛

وعلى قرار وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم العالي 

1441 الآخر  ربيع   2 في  الصادر   3337.19 رقم  العلمي   والبحث 

)29 نوفمبر 2019( بتفويض بعض الاختصاصات إلى الوزير المنتدب 

لدى وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم العالي والبحث 

العلمي المكلف بالتعليم العالي والبحث العلمي ؛

والفيزياء  الرياضيات  لعلوم  القطاعية  اللجنة  استشارة  وبعد 

والكيمياء والحياة والأرض والكون المنعقدة بتاريخ 23 يونيو 2020،

قرر ما يلي :

المـادة الأولى

تقبل لمعادلة الإجازة في الدراسات الأساسية، الشهادة التالية في 

علوم الحياة :

- الشهادة الوطنية للإجازة الأساسية، المجال العلوم والتكنولوجيا، 

المادة : علوم الحياة، التخصص المسلك : بيولوجيا خلوية وجزيئية 

والفيزياء  للرياضيات  العلوم  كلية  من  المسلمة  وبيوتكنولوجيا 

الجمهورية   - المنار  تونس  لجامعة  التابعة  بتونس  والطبيعيات 

الباكلوريا  بشهادة  2016، مشفوعة  يوليو   21 بتاريخ  التونسية 

للتعليم الثانوي أو ما يعادلها.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 21 من ذي القعدة 1441 )13 يوليو 2020(.

الإمضاء : ادريس اعويشة.

قرار للوزيرا لمنتدب لدىو زيرا لتربيا ةلوطنياو ةلتكوينا لمهنياو لتعليم 

او لبحث  بالتعليما لعالي او لبحثا لعلميا لمكلف  العالي

 1441 منذ يا لقعدة   21 في  صادر   1824.20 رقم  العلمي 

)13 يوليو 2020( بتحديد بعضا لمعادلات بينا لشهادات.

الوزير المنتدب لدى وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم 

العالي والبحث العلمي المكلف بالتعليم العالي والبحث العلمي،

بناء على المرسوم رقم 2.01.333 الصادر في 28 من ربيع الأول 1422 

2001( المتعلق بتحديد الشروط والمسطرة الخاصة بمنح  )21 يونيو 

معادلة شهادات التعليم العالي ؛


